Huius rei testes: Eximen Cornelii, maiordomus et senior in Calataiub. Michael
de Lusia, alferiz et senior in Tirasona. Petrus Latro, senior in Iacca et in Burgui.
Guillelmus de Castellazolo, in Osca. Berengarius de Attentia, senior in Turol. Arta-
llus, senior in Alagone.

Signum [signo] Iohannis de Berax domini regis notarii.

1201 septiembre, 20 290

Pere (de Tavertet), sacristán de Vic, Perfet, baile del rey en Barcelona, y Pere de Torroella,
baile de Terrassa, dan a Guerau de Llacuna un lugar en el Palau Reial de Terrassa para cons-
truir un taller a cambio de un censo anual de 12 denarios barceloneses a pagar en Navidad.

A. Original mutilado en la parte superior, ACA, Monásticos, Montealegre, no
clasificado.

a. Ed. BISSON, FA, II, n.º 163, pp. 295-296.

Cit.: BISSON, FA, I, pp. 131, 144, 147, 172, 242, 245, 246, 270 y 272.

(a) Notum sit cunctis quod ego Petrus Ausonensis sacrista et Perfectus, baiulus
domini regis, [at]que Petrus de Turredella, baiulus Terracie, damus tibi Geraldo de
La[c]una et cuncte progeniei atque posteritati tue locum unum et solum terre in quo
facias operatorium et possis ibi construere ab p[aviment]o usque ad summum, qui est
in ipsa villa palacii domini regis in Terracia. Affrontat autem predictum solum terre
ab oriente in tenedone Guilelmi de Palacio quam ipse ibi similiter habet per domi-
num regem; a meridie in ipsa plaia fori Terracie; ab occiduo in ipsa via que itur versus
ipsum forum Terracie; a circio in ipso palacio domini regis; et quod tu et tui possitis
in pariete ipsius palacii semper carrigare. Sicut infra hos terminos prescriptos includi-
tur et terminatur sic laudamus et damus tibi et tuis et progeniei tue post te uni post
alium ad meliorandum et hedificandum et in sana pace omni tempore possidendum,
tali videlicet conditione, ut tu et tui omni tempore per censum ipsius operatorii quod
ibi hedificabis tribuas domino regi et successoribus suis annuatim in festo Natalis
Domini .XII. denarios bone monete curribilis Barchinone valente marcha argenti
.XLIIII. solidos, et ibi alium seniorem non proclames nec facias nisi dominum regem
et successores eius, et post dies .XXXª. quibus in eo et in eius successoribus fueritis
fatigati tu vel tui possis melioramentum et hedificium tuum vendere et impignorare et
dare tuo consimili, salvo censu et senioratico domini regis et successorum eius. Si quis
hoc fregerit, supradicta in duplo componat et insuper hoc donum semper maneat fir-
mum. Quod est actum .XII.º. kalendas octobris anno Domini .M.º.CC.º. primo. 

[Signo] Petrus Ausonensis sacrista604. S[signo] Petri de Turredella baiuli Terra-
cie.605[Signo] S[signo]num Guilelmi de Corrone. S[signo] Gilii de
Palaciolo. S[signo] Bernardi Pucululli. Ego Petrus cell[erarius] suscribo.

Sig[signo]num Petri de Corrone, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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606 Charles HIGOUNET afirmó que este vasallaje fue decisivo en el futuro matrimonio del
rey Pedro el Católico con Maria de Montpellier, esposa en 1201 del conde de Comenges.
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1201 septiembre, 21 291

Guillem de Cervera, dona dos tercios de los obradores que tiene en la «bladería» de Lleida
al monasterio de Vallbona y el otro tercio al monasterio de Poblet, todo ello con la confirma-
ción de Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona.

B. Copia s. XIII, AHN, Cód. 992-B: Cartulario Mulassa o Becerro de Poblet, 
n.º CCCLI, fols. 68v-69r.

Notum sit cunctis hominibus quod ego Guillelmus de Cervaria per me et per
meos, ob remedium anime mee et omnium parentum meorum, dono et firmiter in
perpetuum concedo Domino Deo et beate Marie Vallis bone et vobis Ermessendi, Dei
gratia abbatisse domus Vallis bone, et toto conventu eiusdem domus, presenti et futu-
ro, ibi Deo servienti, duas partes duorum operatorum que habeo ad bladeriam Ylerde,
et terciam partem eorum duorum operatoriorum dono similiter propter anime mee
salutem et omnium parentum meorum in perpetuum et Domino Deo et venerabili
domui Populeti et vobis Petro Dei gratia abbati Populeti et omni conventui eiusdem
domus presenti et futuro. Quorum duorum operatiororum, unum affrontat in duabus
viis publicis, et de aliis duabus partibus in operatoriis domini regis, et aliud affrontat
in via publica et in operatoriis esparterie et in aliis operatoriis domini regis. Et sicut
has affrontationes includunt et ambiunt dono vobis iamdicte abbatisse et conventu
Sancte Marie Vallis bone, presenti et futuro, duas partes iamdictorum duorum opera-
toriorum, et aliam terciam partem eorum similiter dono Deo et vobis iamdicto P[etro]
Dei dignationem abbati Populeti et omni conventui eiusdem domus presenti et futu-
ro, et cuicumque voluntatis vero ea habeatis, possideatis et expletetis cum introitibus
atque exitibus et omnis suis pertinenciis et melioramentis, libere et quiete, sicut
melius habeo vel habere debeo et sicut melius dici vel intelligi potest, pro vobis vel pro
vestri, vestro bono vestrorumque ad dandum, vendendum sive inpignorandum, vel
quolibet alio modo alienandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates idem
faciendas, vero supperius est divisum et declaratum in perpetuum. Que duo operato-
ria de meo meorumque posse extraho et in vestro vestrorumque posse ut dictum est
mitto et trado sine vinculo et retentu meo et meorum. Et ego et mei erimus inde vobis
iamdictis et vestris guarentes et defensores contra omnes personas. Et iamdictam ter-
ciam partem prescriptorum operatiororum quam dedi ut dictum est Populeto, asigno
vero habere eam in perpetuum infermeria pauperum domus Populeti.